

## 事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ	収	介護保険事業収益	249,552,633	245,984,549	3,568,084
		施設介護料収益	200,797,744	196,490,571	4,307,173
		介護報酬収益	180,052,754	176,106,482	3,946,272
		利用者負担金収益(公費)	321,045	508,882	-187,837
		利用者負担金収益(一般)	20,423,945	19,875,207	548,738
		居宅介護料収益(介護報酬収益)		21,168	-21,168
		介護報酬収益		21,168	-21,168
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)		2,352	-2,352
		介護負担金収益(一般)		2,352	-2,352
		利用者等利用料収益	48,754,889	47,783,458	971,431
		食費収益(公費)	14,752,437	16,638,656	-1,886,219
		食費収益(一般)	15,620,172	12,723,762	2,896,410
		居住費収益(公費)	9,388,550	10,234,140	-845,590
		居住費収益(一般)	8,993,730	8,186,900	806,830
		その他の事業収益		1,687,000	-1,687,000
		補助金事業収益		1,687,000	-1,687,000
		経常経費寄附金収益	157,600	256,000	-98,400
		経常経費寄附金収益	157,600	256,000	-98,400
		サービス活動収益計(1)	249,710,233	246,240,549	3,469,684
ビ	ス	人件費	177,407,287	178,813,273	-1,405,986
		役員報酬	488,000	345,000	143,000
		職員給料	84,621,285	86,592,803	-1,971,518
		職員賞与	18,225,354	18,474,140	-248,786
		賞与引当金繰入	8,123,197	8,001,648	121,549
		非常勤職員給与	37,202,891	36,184,413	1,018,478
		退職給付費用	5,671,659	5,942,824	-271,165
		法定福利費	23,074,901	23,272,445	-197,544
		事業費	46,485,711	47,805,221	-1,319,510
		給食費	19,448,813	19,357,014	91,799
		介護用品費	5,944,452	5,910,330	34,122
		保健衛生費	2,248,758	2,611,457	-362,699
		医療費		52,090	-52,090
		教養娯楽費	414,255	521,941	-107,686
		日用品費	17,364	17,356	8
		水道光熱費	8,285,287	7,989,519	295,768
		燃料費	2,144,084	1,969,625	174,459
		消耗器具備品費	4,634,838	5,983,666	-1,348,828
		保険料	602,100	642,100	-40,000
		賃借料	1,905,480	1,948,332	-42,852
		車輛費	840,280	801,791	38,489
		事務費	11,560,386	12,136,504	-576,118
		福利厚生費	1,242,090	1,607,840	-365,750
		職員被服費		156,176	-156,176
		旅費交通費	5,800		5,800
		事務消耗品費	1,061,179	985,109	76,070
		印刷製本費	635,192	739,195	-104,003
修繕費	620,978	856,760	-235,782		
通信運搬費	632,745	544,337	88,408		
会議費	108,335	81,221	27,114		
広報費	14,760	13,344	1,416		
業務委託費	1,208,029	1,136,995	71,034		
手数料	34,202	49,171	-14,969		
保険料	1,182,296	1,081,433	100,863		
賃借料	67,980	216,780	-178,800		
の	部				

## 事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	租税公課	209,600	277,800	-68,200	
	保守料	2,043,015	1,931,805	111,210	
	渉外費	565,000	587,000	-22,000	
	諸会費	413,200	353,000	60,200	
	雑費	1,515,985	1,488,538	27,447	
	減価償却費	10,006,665	9,794,003	212,662	
	減価償却費	10,006,665	9,794,003	212,662	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,632,874	-2,178,205	-454,669	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,632,874	-2,178,205	-454,669	
	サービス活動費用計(2)	242,827,175	246,370,796	-3,543,621	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,883,058	-130,247	7,013,305	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	22,334	26,624	-4,290
		受取利息配当金収益	22,334	26,624	-4,290
		その他のサービス活動外収益	997,870	915,084	82,786
		利用者等外給食収益	181,650	180,950	700
		雑収益	816,220	734,134	82,086
		サービス活動外収益計(4)	1,020,204	941,708	78,496
	費用	その他のサービス活動外費用	181,650	183,050	-1,400
		利用者等外給食費	181,650	183,050	-1,400
		サービス活動外費用計(5)	181,650	183,050	-1,400
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	838,554	758,658	79,896
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,721,612	628,411	7,093,201	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	17,793,000	1,025,000	16,768,000
		施設整備等補助金収益	17,793,000	1,025,000	16,768,000
		固定資産売却益	466,765		466,765
		車輛運搬具売却益	466,765		466,765
		拠点区分間繰入金収益		2,100,000	-2,100,000
		拠点区分間繰入金収益		2,100,000	-2,100,000
		特別収益計(8)	18,259,765	3,125,000	15,134,765
	費用	固定資産売却損・処分損	2		2
		車輛運搬具売却損・処分損	2		2
		国庫補助金等特別積立金積立額	17,793,000	1,025,000	16,768,000
国庫補助金等特別積立金積立額		17,793,000	1,025,000	16,768,000	
	拠点区分間繰入金費用		2,100,000	-2,100,000	
	拠点区分間繰入金費用		2,100,000	-2,100,000	
	特別費用計(9)	17,793,002	3,125,000	14,668,002	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	466,763		466,763	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,188,375	628,411	7,559,964	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	195,820,117	195,191,706	628,411	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	204,008,492	195,820,117	8,188,375	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	204,008,492	195,820,117	8,188,375	